冀农业财发〔2018〕17号

河北省农业厅   河北省财政厅
关于印发《河北省2018年农机深松工作     指导意见》的通知

各市农业（农牧、农机）局、财政局，有关财政直管县（市）农业（农牧、农机）局、财政局：

为做好2018年农机深松工作，根据《农业部办公厅关于印发<全国农机深松整地作业实施规划（2016-2020年）>的通知》（农办机〔2016〕2号）精神，结合我省实际，研究制定了《河北省2018年农机深松工作指导意见》，现印发给你们，请遵照执行。

河北省农业厅                  河北省财政厅

2018年3月19日

河北省2018年农机深松工作指导意见
农机深松作业是打破犁底层、加深耕作层，增强土壤通透性、蓄水保墒和抗旱防涝能力，促进农作物根系发达的重要举措，对于增加粮食产量，提高农民收入，保障粮食安全和农产品有效供给具有重要意义。

按照《农业部办公厅关于印发<全国农机深松整地作业实施规划（2016-2020年）>的通知》（农办机﹝2016﹞2号）要求，2018年我省在适宜地区继续推进农机深松作业。根据省财政厅、省农业厅《河北省农机深松作业补贴资金管理办法》（冀财农〔2015〕124号）、《河北省财政厅关于提前下达2018年中央农业生产发展资金（农机深松整地）专项转移支付预算的通知》（冀财农〔2017〕162号）、《河北省财政厅关于提前下达2018年省级农机深松和购置补助专项资金预算指标的通知》（冀财农〔2017〕188号）和我省2018年农机深松工作安排，为确保政策规范、高效、廉洁实施，现提出如下指导意见。
一、基本要求
农机深松项目实施的基本要求是: 县长负责、部门联动；智能监测、人工抽检；完善机制、简化程序；定额补贴、先干后补；公开公正、严格监督。

作业任务及补贴资金

2018年全省农机深松作业任务为1290.7万亩，其中，实施农机深松作业补贴面积932.7万亩（常规深松作业面积758万亩，高标准深松作业面积174.7万亩），示范带动深松作业面积358万亩。为确保任务完成，安排财政资金29728万元，其中，中央资金19028万元，省级资金10700万元（2018年农机深松作业任务及资金分配表详见附件1）。示范带动深松任务由项目市负责分解到项目县、由各项目县具体落实。
三、实施区域及作业周期

河北省内所有适宜深松作业地区均可开展农机深松作业。农机深松作业实施以粮食生产核心区、农业生产全程机械化示范县、国家级贫困县为重点，兼顾棉油菜药等重要经济作物种植区以及其他群众要求迫切的适宜地区。同一地块原则上三年深松一次，项目县（市、区）以及有关农场（以下统称为项目区）要结合当地实际，根据作物种类、土壤状况、气候条件和群众需求等，确定适宜深松作业周期。确有必要的，经项目区农机深松工作领导小组研究批准后可以连年或隔年实施，农机深松作业可安排在春季、夏季、秋季三季实施,同一地块一年内不得进行重复深松作业。

  四、作业技术要求

    （一）质量标准：执行农业部行业标准《深松机作业质量》（NY/T 2845—2015），深松应打破犁底层。其中,常规深松作业深松深度≥25厘米，相邻两铲间距≤2.5倍的深松深度；高标准深松作业深松深度≥35厘米，相邻两铲间距≤70厘米。

（二）作业合格面积判定：农机深松兑付作业补贴资金的面积为深松智能监测平台计量的达标面积减去重复作业面积再扣除经深松第三方质检公司（以下简称第三方）或质检员核查确认的不合格面积。同一地块（作业的两个地块间隔不超过50米或连续作业过程中临时停车不超过30分钟）深松智能监测平台统计深松深度合格率≥85%时，判定该地块深松作业质量全部合格，否则判定为全部不合格。如发现深松智能监测平台计量数据异常时，由项目区农机深松主管部门负责主导、在作业方配合和第三方（质检员）监督下，由智能监测终端设备服务商负责核查，重新确定合格作业面积。
（三）机具要求

1、深松机。项目区农机深松主管部门要结合当地实际，选择使用作业效率高、深松效果好、农民群众欢迎的深松机型。深松机必须具有农业机械推广鉴定证书。严禁私自改装深松机，深松铲或铲柄失效后应立即更换。凿式深松铲铲柄上须安装翼铲且两侧翼铲的有效宽度不能小于150毫米。对深松施肥播种联合作业机、振动深松机、偏柱式深松机的深松铲柄不要求安装翼铲。

2、作业动力。实施常规单一深松作业的拖拉机动力为110马力及以上（其中110马力必须为四驱），实施常规深松复式作业的拖拉机动力为四驱120马力及以上。实施高标准深松作业的拖拉机动力为四驱140马力及以上。项目市、县农机深松主管部门应结合土壤类型、深松机类型及铲数、拖拉机品牌等实际情况，在作业动力最低标准基础上，可以合理提高拖拉机动力配套要求，优先使用大马力高效率拖拉机实施深松作业。
3、深松智能监测终端。产品符合《农机深松作业远程监测系统技术要求》（T/CAMA 1-2017）,要优先从中国农业机械化协会选型推荐产品中筛选。

五、补贴对象及补贴标准
（一）补贴对象。项目区补贴对象为安装智能监测终端开展深松作业的农机服务组织或农机手、承担深松质检任务的第三方或质检员、承担农机深松作业任务的县级农机深松主管部门。
（二）补贴标准。项目区常规深松作业每亩补贴30元，高标准深松作业每亩补贴40元。其中，常规深松作业和高标准深松作业分别按不低于28.5元/亩、38.5元/亩的标准补贴给完成深松作业的农机服务组织或农机手；常规深松作业和高标准深松作业每亩均按不高于1元的标准安排第三方或质检员的质检劳务补贴，每亩均按不高于0.5元的标准安排县级农机深松主管部门的深松质检管理经费。项目区可结合当地实际，统筹使用质检劳务补贴和深松质检管理经费，合理确定补贴标准。补贴资金严禁用于偿还债务、平衡预算、发放单位人员津贴等支出。县级深松质检管理经费主要用于开展宣传培训、资料印刷、督导检查、对比试验、对标先进、技术指导、现场观摩、开展招标等工作。
六、作业质检要求

（一）质检方式。质检方式由项目区农机深松工作领导小组确定。委托第三方开展深松质检的，要切实加强对第三方的监管，杜绝第三方将质检任务转包或分包，杜绝第三方伪造质检工作痕迹，第三方持农业部农业机械试验工中级证书人员必须到作业现场进行质检，实时记录相关信息、采集质检照片、录制质检工作视频并存档备案。鼓励使用先进可靠的深松质检远程监管系统开展深松质检。第三方须到项目区所在市农机深松主管部门备案。采取传统人工质检的，要结合当地实际，制定科学、严谨、可行的深松质检方案，明确深松质检要求，切实做到逐机逐户逐地块核查，质检补贴按照实地核查的地块面积进行计算，质检方案报所在市农机深松主管部门备案。严禁深松主管部门及相关部门在职人员从事第三方深松质检工作。

（二）质检资质。第三方《营业执照》经营范围中必须具有土壤耕作质量检测服务相关事项；质检人员数量不少于10人，原则上应持有与开展深松质检工作相适应的农业部农业机械试验工中级证书；质检所需的检测工具需获得校准证书；能够出具深松质检报告。采取传统人工质检的项目区要统一对深松质检人员进行培训，实行持证上岗。
（三）对第三方的质检要求

1、“四核查”：核查所有参加作业的深松机及动力配备情况，核查智能监测终端安装位置、固定情况,核查项目区农机深松主管部门与作业方签订的作业合同,核查作业期间深松监测平台上每天的作业数据。

2、抽查深松监测平台上所有机手作业达标地块的质量和面积，作业质量按照《深松机作业质量》（NY/T2845-2015）标准进行抽查，从每台深松机作业地块中随机抽取两块地，每块地至少挖2个深松剖面坑进行作业质量核查，单台深松机当季作业面积抽查比例不低于10%。

3、项目区作业期间实地质检比例不得小于当季质检任务的50%，从项目区深松任务结束之日第二天算起，10个工作日内必须向项目区农机深松主管部门提交质检报告。

4、深松质检工作实行痕迹管理，做好影像、照片、文字、数据等质检资料的存档，并到项目区农机深松主管部门备案。

5、质检过程中连续两次抽查发现同一机手作业地块深松质量全部不达标时，原则上可视为该机手所有地块作业质量全部不合格。

6、每个作业季须单独出具一份深松质检报告。
（四）第三方的选择。委托第三方开展深松质检的项目区，由项目区农机深松工作领导小组择优确定质检信誉好、工作认真负责、公平公正开展质检工作的第三方进行深松质检。鼓励有条件的项目市通过集中公开招标的方式统一确定第三方。

（五）违规处罚。凡是发现存在弄虚作假、不按质检要求开展质检工作等违法违规问题的第三方，省、市农机深松主管部门将严厉追责，直至取消第三方及其质检人员在河北省内从事深松质检工作的资格，并通报全省。

七、项目实施

（一）制定方案。项目区农机深松主管部门、财政部门要按照省下达的作业任务与补贴资金规模，结合当地实际，联合制定农机深松项目实施方案，经农机深松工作领导小组通过并报政府批准后，以政府或农财两局名义印发执行，并抄报省、市农机深松主管部门和财政部门。
（二）落实任务。项目区农机深松主管部门要根据作业季节、智能监测设备、深松作业类型等不同情况，确定不同的深松项目实施区域，避免出现重复作业。按本地深松作业补贴实施方案要求，提前确定农机服务组织或农机手、第三方或质检人员，与农机服务组织或农机手签订作业协议，明确作业标准、补贴标准、作业区域、相关责任等，与第三方或质检人员签订质检协议，明确质检要求、补贴标准、质检责任等。项目区农机深松主管部门要提前谋划，认真组织并全程现场监管智能监测终端设备的安装、检修与调试，确保监测数据准确可靠。终端设备安装、检修、调试过程中，农机服务组织或农机手、终端设备服务商、项目区农机深松主管部门、第三方（质检员）四方必须全部在场，各负其责。终端设备安装调试应在平坦地块进行，针对深松深度检测传感器存在测量误差的实际，为确保深松深度合格率达到85%以上，建议实际作业深度高于合格深度2～3厘米。终端设备要安装牢靠，其中深松深度传感器要焊接牢固。终端设备安装标定完成后进行试作业，通过人工检测核查智能监测数据，确保智能监测作业面积数据与人工检测面积数据在规定的误差范围之内、智能监测深松深度合格率与人工检测深松深度合格率数据基本一致。试作业完成后，农机深松主管部门工作人员填写农机深松智能监测作业机组备案登记表（附件2），四方工作人员签字并加盖公章。其中，终端设备安装调试工作由终端设备服务商负责。当机手作业面积超过1000亩时，农机深松主管部门应联合终端设备服务商组织机手对设备进行二次标定，以减小作业深度误差。

项目区农机深松主管部门要按照“成方连片、集中作业”的原则确定高标准深松作业实施区域，严格要求深松机具和作业动力。农机深松项目为针对农民群众的作业定额补贴项目，作业季节性很强，作业时间紧，为不耽误农时，不要求必须通过招投标的方式确定深松作业方。

（三）实施作业。项目区农机深松工作领导小组可采用适当方式择优确定作业能力强、社会信誉好、管理水平高的农机合作社等农机服务组织为深松作业主体，作业任务1万亩以上（含1万亩）且全部由农机服务组织承担的项目区要选择两个或两个以上农机服务组织实施深松作业。深松作业主体不得将深松作业任务转包或分包。项目区农机深松主管部门要结合当地实际，组织农机服务组织或农机手适时开展农机深松作业。作业期间，农机服务组织要及时核查农机手每天的深松作业情况，农机手要随时观察终端显示屏数据并及时通过手机APP查询作业数据上传情况，发现问题后立即停止作业并通知终端设备服务商进行检修。各项目区原则上主推单一深松作业，根据当地耕作制度、机具配备、农民需求等情况，也可选择适宜的深松复式作业。农机服务组织或农机手根据深松作业形式、作业成本、当地工资水平等，经与农户协商，实施深松复式作业的可以适当收取除深松作业外的作业差价,单一深松作业不得收取作业差价。
（四）监督检查。深松作业期间或作业结束后，第三方或质检人员按照与农机深松主管部门签订的质检协议要求，在规定时间内认真开展深松质检核查，质检工作完成后，第三方或质检员出具质检报告。项目区农机深松主管部门要结合当地实际，自行制定监督检查方案，按照不低于作业任务3%的比例，对农机服务组织（农机手）的作业实施情况和第三方（质检员）的质检工作完成情况等进行监督检查，监督检查方案要报所在市农机深松主管部门备案。要切实做到出现异议地块必查，有举报线索地块必查，对智能监测合格率100%地块抽查，对监督检查中发现的问题及时整改。监督检查结束后，项目区农机深松主管部门填写《农机深松作业补贴资金兑付结算单》（附件3）、《农机深松质检补贴资金兑付结算单》（附件4），通过部门公示栏、政府或部门网站等方式进行不少于7天的公示，公示无异议后，项目区农机深松主管部门再向同级财政部门提出办理补贴资金结算事宜的申请。
（五）兑付资金。项目区财政部门在接到农机深松主管部门办理补贴资金结算事宜的申请后，要对其出具的包括深松质检报告在内的完整性结算资料和资金支出用途进行审核后，通过“一卡通”或“一折通”的形式将补贴资金，直接兑付给农机服务组织或农机手、第三方或质检员。暂时不具备实行“一卡通”或“一折通”条件的，采用发放银行存单的方式兑现补贴资金。农机深松质检管理经费由县级财政部门根据工作进展情况，按照预算管理有关规定安排拨付。

（六）市级督导检查。市农机深松主管部门要对辖区内所有项目县（包括省财政直管县、市）进行督导检查，督查方案由各市农机深松主管部门自行制定。
八、保障措施

（一）加强组织领导。各地要把农机深松作业作为改善耕地质量、提高农业综合生产能力、促进农业可持续发展的重要举措来抓，必须高度重视，加强领导。各项目区要成立由政府领导任组长，农业、财政等相关部门负责人为成员的深松工作领导小组，负责方案制定、项目实施、监督检查、资金兑付等重大事项决策。各项目市及项目区要积极争取地方财政支持，保障必要的深松工作经费。省里负责农机深松工作的主管领导为孙世桢同志。
（二）完善工作机制。项目区农机深松主管部门要全面推行深松智能监测技术，完善项目操作程序，制定财务管理制度，确保项目运行规范高效。要积极开展农机深松作业机具融资租赁试点，引入社会资本参与深松作业，提高农机深松装备水平。要组织协调农机服务组织等深松作业主体开展深松跨区作业，为项目实施注入新活力。
（三）强化技术培训。项目区农机深松主管部门要积极开展深松监测平台、终端设备以及手机APP的使用与注意事项、深松作业标准及测量方法、职业道德教育、廉政风险防控等培训。各终端设备服务商要加大培训力度，提高技术服务人员的设备安装、调试、检修水平，切实做好智能监测平台的维护和终端设备检修服务工作，确保作业数据及时、准确、可靠上传。第三方质检公司要采取集中培训、现场教学、网络培训等多种方式强化质检技能培训，确保质检效率。要加强作业期间巡回技术指导，强化对无信号区作业机组的技术指导服务，及时协调解决作业期间遇到的问题。
（四）抓好宣传引导。要广泛宣传深松作业的重要意义，通过举办农机深松现场演示观摩会，加大对农机深松技术的宣传推介，提高农民群众开展深松作业的自觉性和主动性。要及时总结和宣传各地的好经验、好做法，营造良好舆论氛围。要主动公开深松补贴政策、操作程序、补贴标准、补贴方式、补贴结果等，切实做到让农民群众明白、让农民群众参与、让农民群众监督，确保农机深松项目在阳光下透明运行。
（五）严格监督检查。项目区农机深松主管部门和财政部门要按各自职责全面履行监管职能，在重要农时开展专项督导。在智能监测基础上认真做好人工抽检工作，严格补贴资金发放管理，杜绝弄虚作假、降低作业标准、套取补贴资金等现象发生，一经发现，严惩不贷。要高度重视群众举报投诉及受理查处工作，对实名投诉举报的问题和线索，做到凡报必查。对发现的违法违纪行为，将依照《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令第427号）等相关文件，追究相关单位和人员的责任，并主动向社会公布。

各项目区制定的农机深松项目实施方案经县政府批准后，于2018年7月底前，报省、市农业及财政部门备案（一式三份）。
省农业厅（农机修造站）联系电话：0311-86046421，邮箱：hbnjxz@163.com,通讯地址：石家庄市富强大街6号。

省财政厅（农业处）联系电话：0311-86771527,邮箱：duanyf2003@sina.com，通讯地址：石家庄市泰华街48号。
附件：1.2018年农机深松项目任务及资金分配表

      2.农机深松智能监测作业机组备案登记表

3.农机深松作业补贴资金兑付结算单
          4.农机深松质检补贴资金兑付结算单
附件1

	2018农机深松作业任务及资金分配表

	单位：万亩、元/亩、万元

	项目县
	作业任务
	补贴标准
	补贴资金

	总任务
	其中
	常规深松作业
	高标准深松作业
	补贴资金总额
	其中
	其中

	常规深松    作业任务
	高标准深松作业任务
	示范带动任务

	中央资金
	省级资金
	常规深 松作业
	高标准深松作业

	全省任务
	1290.7
	758
	174.7
	358
	30
	40
	29728
	19028
	10700
	22740
	6988

	石家庄市
	207
	107
	43
	57
	30
	40
	4930
	3510
	1420
	3210
	1720

	无极
	13
	9
	4

	30
	40
	430
	270
	160
	270
	160

	元氏
	11
	9
	2

	30
	40
	350
	240
	110
	270
	80

	深泽
	11
	7
	4

	30
	40
	370
	240
	130
	210
	160

	新乐
	7
	4
	3

	30
	40
	240
	180
	60
	120
	120

	栾城
	7
	6
	1

	30
	40
	220
	180
	40
	180
	40

	灵寿
	14
	10
	4

	30
	40
	460
	300
	160
	300
	160

	高邑
	6
	4
	2

	30
	40
	200
	120
	80
	120
	80

	晋州
	8
	7
	1

	30
	40
	250
	180
	70
	210
	40

	赞皇
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	60
	0
	60
	0

	正定
	12
	2
	10

	30
	40
	460
	390
	70
	60
	400

	赵县
	12
	8
	4

	30
	40
	400
	360
	40
	240
	160

	藁城
	22
	18
	4

	30
	40
	700
	390
	310
	540
	160

	行唐
	10
	8
	2

	30
	40
	320
	240
	80
	240
	80

	平山
	7
	6
	1

	30
	40
	220
	180
	40
	180
	40

	鹿泉
	8
	7
	1

	30
	40
	250
	180
	70
	210
	40

	邯郸市
	213
	132
	22
	59
	30
	40
	4840
	3203
	1637
	3960
	880

	永年县
	16
	16
	0

	30
	40
	480
	300
	180
	480
	0

	成安县
	12
	12
	0

	30
	40
	360
	240
	120
	360
	0

	磁县
	6
	6
	0

	30
	40
	180
	90
	90
	180
	0

	临漳县
	8
	8
	0

	30
	40
	240
	150
	90
	240
	0

	肥乡县
	18
	12
	6

	30
	40
	600
	300
	300
	360
	240

	大名县
	20
	20
	0

	30
	40
	600
	443
	157
	600
	0

	馆陶县
	15
	7
	8

	30
	40
	530
	300
	230
	210
	320

	曲周县
	11
	8
	3

	30
	40
	360
	270
	90
	240
	120

	魏县
	11
	9
	2

	30
	40
	350
	240
	110
	270
	80

	广平县
	10
	8
	2

	30
	40
	320
	270
	50
	240
	80

	鸡泽县
	16
	16
	0

	30
	40
	480
	300
	180
	480
	0

	邱县
	4
	3
	1

	30
	40
	130
	120
	10
	90
	40

	复兴
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	60
	0
	60
	0

	丛台
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	30
	30
	60
	0

	高开
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	60
	0
	60
	0

	冀南新区
	1
	1
	0

	30
	40
	30
	30
	0
	30
	0

	邢台市
	171
	103
	21
	47
	30
	40
	3930
	2400
	1530
	3090
	840

	邢台县
	3
	3
	0

	30
	40
	90
	30
	60
	90
	0

	沙河市
	3
	3
	0

	30
	40
	90
	30
	60
	90
	0

	临城县
	4
	4
	0

	30
	40
	120
	60
	60
	120
	0

	内丘县
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	30
	30
	60
	0

	柏乡县
	7
	6
	1

	30
	40
	220
	120
	100
	180
	40

	隆尧县
	13
	11
	2

	30
	40
	410
	270
	140
	330
	80

	任县
	8
	8
	0

	30
	40
	240
	180
	60
	240
	0

	南和县
	4
	3
	1

	30
	40
	130
	90
	40
	90
	40

	宁晋县
	15
	12
	3

	30
	40
	480
	300
	180
	360
	120

	南宫市
	5
	5
	0

	30
	40
	150
	90
	60
	150
	0

	巨鹿县
	7
	7
	0

	30
	40
	210
	150
	60
	210
	0

	新河县
	5
	5
	0

	30
	40
	150
	60
	90
	150
	0

	广宗县
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	30
	30
	60
	0

	平乡县
	7
	7
	0

	30
	40
	210
	150
	60
	210
	0

	威县
	15
	10
	5

	30
	40
	500
	360
	140
	300
	200

	清河县
	7
	0
	7

	30
	40
	280
	210
	70
	0
	280

	临西县
	15
	13
	2

	30
	40
	470
	210
	260
	390
	80

	大曹庄
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	30
	30
	60
	0

	沧州市
	123
	73
	16
	34
	30
	40
	2830
	1890
	940
	2190
	640

	肃宁县
	11
	10
	1

	30
	40
	340
	240
	100
	300
	40

	献县
	8
	8
	0

	30
	40
	240
	120
	120
	240
	0

	南皮县
	3
	3
	0

	30
	40
	90
	60
	30
	90
	0

	河间市
	10
	0
	10

	30
	40
	400
	300
	100
	0
	400

	任丘市
	4
	4
	0

	30
	40
	120
	90
	30
	120
	0

	泊头市
	18
	18
	0

	30
	40
	540
	360
	180
	540
	0

	盐山县
	8
	5
	3

	30
	40
	270
	210
	60
	150
	120

	孟村县
	3
	3
	0

	30
	40
	90
	60
	30
	90
	0

	青县
	6
	4
	2

	30
	40
	200
	90
	110
	120
	80

	海兴县
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	30
	30
	60
	0

	东光县
	3
	3
	0

	30
	40
	90
	90
	0
	90
	0

	吴桥县
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	60
	0
	60
	0

	沧县
	4
	4
	0

	30
	40
	120
	60
	60
	120
	0

	黄骅市
	3
	3
	0

	30
	40
	90
	60
	30
	90
	0

	中捷园区
	4
	4
	0

	30
	40
	120
	60
	60
	120
	0

	衡水市
	108
	65
	13
	30
	30
	40
	2470
	1440
	1030
	1950
	520

	桃城区
	8
	7
	1

	30
	40
	250
	120
	130
	210
	40

	冀州市
	3
	3
	0

	30
	40
	90
	60
	30
	90
	0

	枣强县
	6
	5
	1

	30
	40
	190
	90
	100
	150
	40

	武邑县
	8
	8
	0

	30
	40
	240
	150
	90
	240
	0

	深州市
	15
	14
	1

	30
	40
	460
	300
	160
	420
	40

	武强县
	7
	5
	2

	30
	40
	230
	150
	80
	150
	80

	饶阳县
	6
	5
	1

	30
	40
	190
	90
	100
	150
	40

	故城县
	7
	6
	1

	30
	40
	220
	150
	70
	180
	40

	景  县
	12
	6
	6

	30
	40
	420
	210
	210
	180
	240

	阜城县
	6
	6
	0

	30
	40
	180
	120
	60
	180
	0

	唐山市
	79
	48
	9
	22
	30
	40
	1800
	1200
	600
	1440
	360

	迁安
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	60
	0
	60
	0

	遵化
	6
	3
	3

	30
	40
	210
	210
	0
	90
	120

	丰南
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	60
	0
	60
	0

	玉田
	18
	14
	4

	30
	40
	580
	360
	220
	420
	160

	丰润
	6
	6
	0

	30
	40
	180
	90
	90
	180
	0

	滦县
	9
	7
	2

	30
	40
	290
	180
	110
	210
	80

	滦南
	3
	3
	0

	30
	40
	90
	60
	30
	90
	0

	芦台
	4
	4
	0

	30
	40
	120
	60
	60
	120
	0

	汉沽
	4
	4
	0

	30
	40
	120
	60
	60
	120
	0

	高新
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	30
	30
	60
	0

	古冶
	1
	1
	0

	30
	40
	30
	30
	0
	30
	0

	保定市
	108.5
	61.5
	17
	30
	30
	40
	2525
	1575
	950
	1845
	680

	博野
	8
	5
	3

	30
	40
	270
	180
	90
	150
	120

	安国
	6
	3
	3

	30
	40
	210
	120
	90
	90
	120

	清苑
	9
	7
	2

	30
	40
	290
	180
	110
	210
	80

	顺平
	3
	2
	1

	30
	40
	100
	60
	40
	60
	40

	涞水
	5
	4
	1

	30
	40
	160
	90
	70
	120
	40

	易县
	5
	5
	0

	30
	40
	150
	90
	60
	150
	0

	涿州
	5
	5
	0

	30
	40
	150
	90
	60
	150
	0

	蠡县
	5
	5
	0

	30
	40
	150
	90
	60
	150
	0

	高碑店
	4
	2
	2

	30
	40
	140
	90
	50
	60
	80

	望都
	6
	6
	0

	30
	40
	180
	120
	60
	180
	0

	高阳
	3
	2
	1

	30
	40
	100
	60
	40
	60
	40

	定兴
	4
	2
	2

	30
	40
	140
	90
	50
	60
	80

	阜平
	1
	1
	0

	30
	40
	30
	30
	0
	30
	0

	徐水
	4
	3
	1

	30
	40
	130
	60
	70
	90
	40

	满城
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	30
	30
	60
	0

	涞源
	2
	2
	0

	30
	40
	60
	60
	0
	60
	0

	雄县
	6
	5
	1

	30
	40
	190
	120
	70
	150
	40

	徐水农场
	0.5
	0.5
	0

	30
	40
	15
	15
	0
	15
	0

	廊坊市
	79.5
	44.5
	13
	22
	30
	40
	1855
	1140
	715
	1335
	520

	大厂
	1.5
	1.5
	0

	30
	40
	45
	30
	15
	45
	0

	安次
	7
	6
	1

	30
	40
	220
	120
	100
	180
	40

	永清
	16
	12
	4

	30
	40
	520
	300
	220
	360
	160

	固安
	4
	4
	0

	30
	40
	120
	90
	30
	120
	0

	霸州
	9
	5
	4

	30
	40
	310
	180
	130
	150
	160

	文安
	10
	8
	2

	30
	40
	320
	210
	110
	240
	80

	大城
	10
	8
	2

	30
	40
	320
	210
	110
	240
	80

	秦皇岛市
	17
	12
	0
	5
	30
	40
	360
	270
	90
	360
	0

	昌黎县
	8
	8
	0

	30
	40
	240
	180
	60
	240
	0

	抚宁区
	3
	3
	0

	30
	40
	90
	60
	30
	90
	0

	北戴河区
	1
	1
	0

	30
	40
	30
	30
	0
	30
	0

	承德市
	53.7
	31
	7.7
	15
	30
	40
	1238
	840
	398
	930
	308

	丰宁
	18
	15
	3

	30
	40
	570
	390
	180
	450
	120

	围场
	18.7
	15
	3.7

	30
	40
	598
	390
	208
	450
	148

	平泉
	1
	0
	1

	30
	40
	40
	30
	10
	0
	40

	鱼儿山牧场
	1
	1
	0

	30
	40
	30
	30
	0
	30
	0

	张家口市
	131
	81
	13
	37
	30
	40
	2950
	1560
	1390
	2430
	520

	蔚县
	20
	15
	5

	30
	40
	650
	300
	350
	450
	200

	万全
	13
	10
	3

	30
	40
	420
	270
	150
	300
	120

	怀来
	4
	4
	0

	30
	40
	120
	90
	30
	120
	0

	赤城
	3
	3
	0

	30
	40
	90
	60
	30
	90
	0

	沽源
	24
	20
	4

	30
	40
	760
	330
	430
	600
	160

	康保农场
	1
	1
	0

	30
	40
	30
	30
	0
	30
	0

	阳原
	14
	13
	1

	30
	40
	430
	240
	190
	390
	40

	尚义
	15
	15
	0

	30
	40
	450
	240
	210
	450
	0

附件2

农机深松智能监测作业机组备案登记表

	农机服务组织或农机户名称

	详细地址及联系电话

	农机服务组织或农机户负责人姓名

	身份证号

	拖拉机
	型号

	车牌号

	动力（马力）

	驱动数

	生产厂家

	车架号

	深松机
	品牌型号

	幅宽（m)

	是否具有农业机械推广鉴定证书

	类型

	行数

	是否改装

	作业机具（拖拉机和深松机）照片（现场采集）
	人机合影照片（现场采集）

	智能监测设备安装与调试情况
	安装单位

	深松深度传感器和机具识别器安装固定情况

	安装标定后试作业情况
	面积误差

	安装时间

	深度误差

	试作业地点

	负责人签字并盖章：

	农机深松主管部门签字盖章
年    月     日

	农机服务组织负责人签字盖章（农机手签字按手印）
年    月    日

	第三方质检公司签字盖章

年    月    日

注：此表一式四份，由项目县农机深松主管部门印制，县农机深松主管部门、农机服务组织或农机户、设备安装单位、第三方质检公司各一份。
附表3
农机深松作业补贴资金兑付结算单

	序号
	补贴对象
	联系方式
	开户行及账号
	兑付补贴面积(亩)
	补贴标准 (元/亩)
	补贴金额（元）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	合计

县农机深松主管部门（盖章）：                    县财政部门（盖章）：

举报电话：
备注：1.此表一式三份，一份由县农机深松主管部门存档，一份报县财政局备案，另一份用于公示。2.表格格式可自行调整确定。3.县农机深松主管部门可以根据实际对表格内容进行适当调整。
附表4
农机深松质检补贴资金兑付结算单

	序号
	补贴对象
	联系方式
	开户行及账号
	质检地点
	质检面积(亩)
	补贴标准(元/亩)
	补贴金额

（元）
	第三方签字盖章或质检员签字

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	合计

县农机深松主管部门（盖章）：                    县财政部门（盖章）：

举报电话：

备注：1.此表一式三份，一份由县农机深松主管部门存档，一份报县财政局备案，另一份用于公示。2.表格格式可自行调整确定。3.县农机深松主管部门可以根据实际对表格内容进行适当调整。4.质检地点是指质检地块的经纬度等位置信息描述或作业地块所在村组及户主姓名。5.委托第三方开展质检的质检面积是指第三方质检抽样代表的深松作业面积；未开展第三方质检的质检面积是指质检员实际质检的深松作业面积。
河北省农业厅

河北省财政厅

文件

- 1 -